FAG Geräte und Dienstleistungen
für Montage und Wartung von Wälzlagern
Für mehr Betriebssicherheit bei Wälzlagerungen
Dieser Katalog richtet sich in erster
Linie an den Instandhaltungsleiter
von Anlagen, bei denen Wälzlager
und andere rotierende Maschinen-
 elemente hinsichtlich Produkt- und

Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
Lieferumfang Bestellbezeichnung
FITTING-TOOL-ALU-10-50 FITTING-TOOL-STEEL-10-50
Schlagringe 33 Stück 33 Stück
für Lagerbohrung 10–50 mm 10–50 mm
Außendurchmesser bis 110 mm 110 mm
Schlagbüchsen 3 Stück 5 Stück
Hammer, rückschlagfrei 1 kg 0,7 kg
Abmessungen Koffer 440~350~95 mm 370~320~70 mm
Gewicht Set komplett 4,5 kg 21 kg
auch als Einzelteile lieferbar
FAG Einbauwerkzeugsätze FITTING-TOOL-ALU-10-50 und FITTING-TOOL-STEEL-10-50
FAG Steckschlüssel
LOCKNUT-SOCKET…
Für Nutmuttern KM0 bis KM20
Zum einfachen Anziehen und Lösen
von Nutmuttern auf Wellen, Spann-
und Abziehhülsen eignen sich FAG
Steckschlüssel LOCKNUT-SOCKET…
Sie benötigen am Mutternumfang
weniger Platz als Hakenschlüssel
und ermöglichen den Einsatz von
Ratschen und  Drehmoment -
 schlüsseln.
Zur Erhöhung der Arbeitssicherheit
sollten die Steck schlüssel mit
Sicherungsstift und Gummiring
gesichert werden. FAG Steckschlüssel
haben daher eine Bohrung für den
Sicherungsstift und eine Nut für
den Gummiring. Sicherungsstift und
Gummiring sind im Lieferumfang
enthalten.
Bestellbeispiel für einen
FAG Steckschlüssel, passend zur
Nutmutter KM5:
LOCKNUT-SOCKET-KM5
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
FAG Hakenschlüssel
LOCKNUT-HOOK…
Für Nutmuttern KM0 bis KM40
FAG Hakenschlüssel der Reihe
LOCKNUT-HOOK… eignen sich zum
Anziehen bzw. Lösen von Nutmuttern
auf Wellen, Spannhülsen und
Abziehhülsen.
Mithilfe der FAG Hakenschlüssel
kann man kleine Lager auf kegeligen
Wellensitzen, auf Spannhülsen
oder Abziehhülsen montieren.
Abziehhülsen lassen sich mit
FAG Hakenschlüsseln und mit den
Abdrückmuttern auch demontieren.
Bestellbeispiel für einen
FAG Hakenschlüssel, passend zu
Nutmuttern KM18, KM19, KM20:
LOCKNUT-HOOK-KM18-20
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
Produkte · Montage/Reparatur
Mechanischer Einbau und Ausbau
Steckschlüssel und Hakenschlüssel zum Einbau oder Ausbau
9
FAG Gelenk-Hakenschlüssel
LOCKNUT-FLEXIHOOK…
Für Nutmuttern KM1 bis KM36 und
Präzisionsmuttern ZM12 bis ZM150
sowie ZMA15/33 bis ZMA100/140
FAG Gelenk-Hakenschlüssel der
 Reihe LOCKNUT-FLEXIHOOK…
eignen sich zum Anziehen bzw.
Lösen von Nutmuttern (Präzisions-
muttern) auf Wellen, Spannhülsen
und Abzieh hülsen, wenn kein
 Drehmoment vor gegeben ist.
Das Gelenk ermöglicht es, mit
einem Hakenschlüssel der Baureihe
LOCKNUT-FLEXIHOOK… verschiedene
Nutmutterngrößen zu montieren
bzw. demontieren.
Bestellbeispiel für einen
FAG Gelenk-Hakenschlüssel,  passend
zu Nutmuttern KM14 bis KM24:
LOCKNUT-FLEXIHOOK.KM14-24
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
FAG Gelenk-Zapfenschlüssel
LOCKNUT-FLEXIPIN…
Für Präzisions-Nutmuttern
AM15 bis AM90
FAG Gelenk-Zapfenschlüssel der
Reihe LOCKNUT-FLEXIPIN… eignen
sich zum Anziehen bzw. Lösen von
Präzisionsmuttern auf Wellen, wenn
kein Drehmoment vorgegeben ist.
Mithilfe der FAG Gelenk-Zapfen -
schlüssel kann man kleine Lager
auf kegeligen Wellensitzen
 montieren.
Das Anziehen erfolgt über radial
angeordnete Bohrungen.
Bestellbeispiel für einen
FAG Gelenk-Zapfenschlüssel,
 passend zu Nutmuttern AM35 bis
AM60:
LOCKNUT-FLEXIPIN.AM35-60
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
Produkte · Montage/Reparatur
Mechanischer Einbau und Ausbau
Hakenschlüssel und Zapfenschlüssel zum Einbau oder Ausbau
10
FAG Gelenk-Stirnlochschlüssel
LOCKNUT-FACEPIN…
Für Präzisionsmuttern
LNP017 bis LNP170
FAG Gelenk-Stirnlochschlüssel der
Reihe LOCKNUT-FACEPIN… eignen
sich zum Anziehen bzw. Lösen von
Präzisionsmuttern auf Wellen, wenn
kein Drehmoment vorgegeben ist.
Mithilfe der FAG Gelenk-Stirnloch -
schlüssel kann man kleine Lager
auf kegeligen Wellensitzen
 montieren.
Das Anziehen erfolgt über axial
angeordnete Bohrungen.
Bestellbeispiel für einen
FAG Gelenk-Stirnlochschlüssel,
 passend zu Präzisionsmuttern
LNP017 bis LNP025:
LOCKNUT-FACEPIN.LNP17-25
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
FAG Doppelhakenschlüssel
Für Nutmuttern KM5 bis KM13
FAG Doppelhakenschlüssel sind für
den Einbau von Pendelkugellagern
mit kegeliger Bohrung bestimmt.
Sie sind als Kits, Sätze oder Einzel-
 schlüssel lieferbar.
FAG Doppelhakenschlüsselkits
LOCKNUT-DOUBLEHOOK…-KIT
 bestehen aus einem Servicekoffer
mit einem Doppelhakenschlüssel,
einem Drehmomentschlüssel und
einer Bedienungsanleitung. Der
Drehmoment schlüssel ermöglicht
eine exakte Bestimmung der
 Montage ausgangsstellung mit
einem vorgegebenen Anziehdreh-
moment.
FAG Doppelhakenschlüsselsätze
LOCKNUT-DOUBLEHOOK…-SET
enthalten vier oder fünf  Doppel -
 haken schlüssel. Der übrige Inhalt
der Koffer  entspricht dem der Kits.
Einzelne Doppelhakenschlüssel
LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM5 bis
LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM13
sind ebenfalls lieferbar. Auf jedem
Doppelhakenschlüssel sind
 Verdreh winkel für die mit diesem
Schlüssel zu montierenden
Pendel kugellager eingraviert, so
dass  Aufschiebeweg und Radialluft-
 verminderung exakt eingestellt
 werden können.
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-56.
Produkte · Montage/Reparatur
Mechanischer Einbau und Ausbau

• Drei Sets mit unterschiedlichen
Klauen lieferbar
Bestellbezeichnung:
PULLER56-020-SET
PULLER56-120-SET
PULLER56-220-SET
Spezial-Lagerabzieher 64
• Für Radiallager (Rillenkugellager,
Pendelkugellager sowie Zylinder-,
Kegel- und Pendelrollenlager);
Lagerhersteller angeben.
• Bei Festsitz des Innenrings bzw.
des Außenrings
Bestellbeispiel
für Rillenkugellager 6000:
Grundgerät PULLER64-400 +
Zange PULLER64.COLLET-A-6000
Bestellbeispiel für Kegelrollenlager-
Paar 30203-A in X-Anordnung:
Grundgerät PULLER64-400 +
Zange PULLER64.COLLET-B-30203A
+  Zange PULLER64.COLLET-C-30203A
Abziehvorrichtung 49
• Für alle Wälzlagerarten.
Zum Abziehen von kompletten
Wälzlagern oder festsitzenden

Hydraulikmuttern
19
Bestellbezeichnung Ausführung Hauptanwendung
HYDNUT50 bis HYDNUT200 mit metrischem Feingewinde nach DIN 13 genormte Spann- und Abziehhülsen
HYDNUT205 bis HYDNUT1180 mit Trapezgewinde nach DIN 13 mit metrischen Abmessungen
HYDNUT90-INCH bis Hülsen mit Zollabmessungen
HYDNUT530-INCH
HYDNUT100-HEAVY bis verstärkte Ausführung für hohe Montagekräfte,
HYDNUT900-HEAVY mit glatter Bohrung z. B. beim Schiffbau
HYDNUT.GAUGE-DISPLACE Verschiebeweg-Messgerät für HYDNUT
(siehe auch Seite 20)
FAG Hydraulikmuttern HYDNUT...
FAG Verschiebewegmessgerät

Ölinjektor Ventilnippel Anschluss Ölvolumen Gewicht
W
Bestellbezeichnung cm3 bar kg
INJECT2500 INJECT2500.VALVE GD/i 8 2 500 0,91
INJECT1600 INJECT1600.VALVE G: 27 1 600 2,18
Durch Anschluss des Ventilnippels an den Ölinjektor kann Öl ohne Verlust nachgefüllt werden.
Man bestellt dazu Ölinjektor plus Ventilnippel.
Bestellbezeichnung für INJECT2500 + INJECT2500.VALVE: INJECT2500-SET
Bestellbezeichnung für INJECT1600 + INJECT1600.VALVE: INJECT1600-SET
FAG Ölinjektoren
FAG Handpumpensätze
Wir bieten einen Handpumpensatz
mit einstufiger Pumpe und drei
Hand pumpensätze mit zweistufiger
Pumpe.
Die zweistufigen Pumpen haben im
Niederdruckbereich (bis 50 bar)
eine hohe Fördermenge und
 schalten dann automatisch in die
Hochdruckstufe um. Dadurch wird
eine hohe Arbeits geschwindigkeit
erreicht. Bei erhöhtem Ölbedarf
sind die zwei stufigen Pumpen auch
mit einem 8-l-Ölbehälter lieferbar
(Nachsetzzeichen 8L).
Produkte · Montage/Reparatur
Hydraulischer Einbau und Ausbau
Handpumpensätze
25
Für Fälle, in denen die Einbauart
der Spann- oder Abziehhülse eine
getrennte Ölversorgung erfordert,
liefern wir auf Wunsch ein  Zwei -
wege ventil (Nachsetzzeichen D).
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-50.
Pumpe Handpumpensatz
Grundausführung mit 8-l-Ölbehälter mit Verteiler mit 8-l-Ölbehälter
und Verteiler
einstufig
1 000 bar PUMP1000-0,7L*
zweistufig
1 000 bar PUMP1000-4L* PUMP1000-8L* PUMP1000-4L-D PUMP1000-8L-D
1 600 bar PUMP1600-4L PUMP1600-8L PUMP1600-4L-D PUMP1600-8L-D
2 500 bar PUMP2500-4L PUMP2500-8L PUMP2500-4L-D PUMP2500-8L-D
* Die 1 000-bar-Pumpen mit 1 Anschluss sind auch mit Digitalmanometer lieferbar.
Bestellbeispiel: PUMP1000-0,7L-DIGI
FAG Handpumpensätze (Übersicht der Bestellbezeichnungen)
PUMP2500-8L-DPUMP1000-0,7L-DIGI
Ölbehälter-
inhalt
 Förder -
volumen
max.
Öldruck
FAG Hochdruckpumpe
PUMP4000-0,2L
Die Hochdruckpumpe ist geeignet
für den Ein- und Ausbau von
 Wälzlagern für Wellendurchmesser
bis 250 mm. Weil sie Drücke bis
4 000 bar erzeugt, kann man mit
der Pumpe auch schwere Wellen-
kupplungen und Zahn räder mit
dem Hydraulikverfahren aufweiten.
Die Pumpe ist direkt oder über
dickwandige Zwischenstücke
 anzuschließen.
Die Hochdruckpumpe kann man
auch über einen Pumpenhalter (mit
oder ohne Manometer) und ein 2 m
langes biegsames Hochdruckrohr
anschließen (zulässiger maximaler
Öldruck 2 500 bar). Die Pumpe ist
immer mit einem Manometer zu
betreiben.
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-50.
Produkte · Montage/Reparatur
Hydraulischer Einbau und Ausbau
Hochdruckpumpe · Hochdruckpumpensätze
26
FAG Hochdruckpumpensätze
Um den Kunden die Geräteauswahl
zu erleichtern, liefern wir komplette
Gerätesätze in Aufbewahrungskisten.
FAG Hochdruckpumpensatz
PUMP2500-0,2L-KIT
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-50.
Hochdruckpumpe Anschluss Gewicht
W
Bestellbezeichnung l cm3/Hub bar kg
PUMP4000-0,2L G: 0,2 0,3 4 000 3,8
bestehend aus
PUMP4000-0,2L.BODY (Pumpenkörper)
PUMP4000-0,2L.TANK (Ölbehälter)
FAG Hochdruckpumpe PUMP4000-0,2L
Zugstange Ölbehälter Pumpenkörper
für Schlüsselweite 27 mm
Anschlussgewinde G:
Ölbehälter
Hochdruckrohr
Manometer Pumpenhalter
Pumpenkörper
FAG Hochdruckpumpensatz PUMP2500-0,2L-KIT mit Manometer
bis 2 500 bar
Lieferumfang:
1 Hochdruckpumpe PUMP4000-0,2L 1 Manometer
1 Pumpenhalter 1 Hochdruckrohr
3 Reduzierstücke 1 Aufbewahrungskiste
Bestellbezeichnung für Set: PUMP2500-0,2L-KIT
max.
Öldruck
Motor-
leistung
Ölbehälter-
inhalt
(Ansaug-
menge)
Öl-
Volumen-
strom
Ölbehälter-
inhalt
Druckluftbetriebenes
FAG Hydraulikaggregat
Das druckluftbetriebene
FAG Hydraulikaggregat
AGGREG-P1000-1/P2500-2 ist fahrbar
und besteht aus einem 13-l-Ölbehälter
aus Leichtmetall und zwei Pumpen
(1 000 bar und 2 500 bar).
Ausführungen für andere Betriebs-
 drücke liefern wir auf Anfrage.
Die Pumpe (2 500 bar) hat zwei
getrennt regelbare Ausgänge und
eignet sich als Druckerzeuger für
die Anwendung des  Hydraulik -
verfahrens zum Aufweiten von
 Wellenkupplungen und Zahnrädern.
Die Pumpe (1 000 bar) kann
 gleichzeitig eine Hydraulikmutter
betreiben. Die Pumpe ist für Press-
verbände mit Flächenpressungen
bis 100 N/mm2 geeignet.
Produkte · Montage/Reparatur
Hydraulischer Einbau und Ausbau
Hydraulikaggregate und -vorrichtungen
27
Lieferumfang:
Grundgerät, betriebsbereit,
inkl. 1 Manometer 0 bis 1 000 bar,
1 Manometer 0 bis 2 500 bar,
3 Hochdruckschläuche 2 500 bar, 2 m
Elektrisch betriebenes
FAG Hydraulikaggregat
Diese Geräte eignen sich zum
Betreiben großer Hydraulikmuttern

G
Reduzierstück G > G1/G < G1
Bestellbezeichnung
PUMP.NIPPLE-A-G.-GB/i
PUMP.NIPPLE-B-G.-GB/i
PUMP.NIPPLE-A-G.-G-
PUMP.NIPPLE-B-G.-G-
PUMP.NIPPLE-A-G.-G:
PUMP.NIPPLE-B-G.-G:
PUMP.NIPPLE-A-G.-M14
PUMP.NIPPLE-B-G.-M14
PUMP.NIPPLE-A-G.-M18~1,5
PUMP.NIPPLE-A-G3
/i-G.
PUMP.NIPPLE-B-G3
/i-G.
PUMP.NIPPLE-A-G:-GB/i
PUMP.NIPPLE-B-G:-GB/i
PUMP.NIPPLE-A-G:-G.
PUMP.NIPPLE-B-G:-G.
Reduzierstück
Reduzierstück G > G1/G < G1
Bestellbezeichnung
PUMP.NIPPLE-A-G:-G3
/i
PUMP.NIPPLE-B-G:-G3
/i
PUMP.NIPPLE-A-M18~1,5-G.
PUMP.NIPPLE-A-M18~1,5-G3
/i
PUMP.NIPPLE-A-M18~1,5-G:
Reduzierstück
Zwischenstück G1 = G
Bestellbezeichnung
PUMP.ADAPTER-A-G.
PUMP.ADAPTER-B-G.
PUMP.ADAPTER-A-G3
/e
PUMP.ADAPTER-B-G3
/e
Zwischenstück
Produkte · Montage/Reparatur
Hydraulischer Einbau und Ausbau
Anschlussteile, Zubehör
29
FAG Pumpenhalter
Pumpenhalter Bestellbezeichnung Gewicht
W
kg
ohne Anschluss PUMP.HOLDER-2
für Manometer 1,95
mit Anschluss G- PUMP.HOLDER-3
für Manometer 1,95
FAG Pumpenhalter
FAG Manometer
Bei der Wahl des Manometers
ist der max. Betriebsdruck zu
beachten.
Manometer Anschlussgewinde Druckanzeige Durchmesser Gewicht
≈ W
Bestellbezeichnung bar mm kg
PUMP1000.MANO-DIGI G. 0–1 000 73 0,4
PUMP1000.MANO-G- G- 0–1 000 100 0,8
PUMP1600.MANO-G- G- 0–1 600 100 1,5
PUMP2500.MANO-G- G- 0–2 500 160 1,7
Ausführliche Informationen siehe TPI WL 80-50.
FAG Manometer
Produkte · Montage/Reparatur
Hydraulischer Einbau und Ausbau
Anschlussteile, Zubehör
30
FAG Hochdruckrohre für
 Hochdruckpumpen, mit
PVC-Schlauch ummantelt
(max. zulässiger Druck von
2 500 bar soll mit Manometer
 kontrolliert werden)
Hochdruckrohr Verbraucheranschluss Gewicht
W
Bestellbezeichnung kg
PUMP.PIPE-G. G. 0,6
PUMP.PIPE-GD/i GD/i 0,6
PUMP.PIPE-G- G- 0,6
PUMP.PIPE-G: G: 0,8
Der Anschluss für den Pumpenhalter ist jeweils G:.
Bei anderen Verbraucheranschlüssen ist zusätzlich ein passendes Reduzierstück zu verwenden.
Ausführliche Informationen siehe TPI WL 80-50.
FAG Hochdruckrohr
FAG Hülsenanschlussstücke
für Spann- und Abziehhülsen
(bis 800 bar)
(Sonderlängen auf Anfrage)
Anschlussstück Anschlussgewinde Gewicht
W
Bestellbezeichnung kg
PUMP.SLEEVE-CONNECTOR-M6 M6 0,22
PUMP.SLEEVE-CONNECTOR-M8 M8 0,245
PUMP.SLEEVE-CONNECTOR-GB/i GB/i 0,285
PUMP.SLEEVE-CONNECTOR-G. G. 0,42
Der Anschluss für den Handpumpensatz ist jeweils G..
Ausführliche Informationen siehe TPI WL 80-50.
FAG Hülsenanschlussstücke
Elektrische FAG Heizplatte
HEATER-PLATE
Auf der temperaturgeregelten
FAG Heizplatte HEATER-PLATE kann
man Wälzlager (bis maximal 120 °C)
oder kleine Maschinenteile bis 5 kg

Bestellbezeichnung:
HEATER-PLATE-370C
Bestellbezeichnung für Geräteversion
mit 115 V/60 Hz:
auf Anfrage
Produkte · Montage/Reparatur
Thermischer Einbau und Ausbau
Elektrische Heizplatten · Induktive Anwärmgeräte
31
Induktive FAG Anwärmgeräte
Viele Wälzlager und andere
 rotations  symmetrische Teile aus
Stahl erhalten feste Passungen auf
der Welle. Speziell größere Teile
lassen sich leichter einbauen, wenn
man sie vorher anwärmt.
Das schnelle und saubere induktive
Anwär men ist den herkömmlichen
Verfahren überlegen. Es eignet sich
daher vor allem für Serienmontagen.
Angewärmt werden komplette
Lager, Ringe von Zylinderrollenlagern
oder Nadellagern und  rotations -
symmet rische Stahlteile wie
 Labyrinth ringe, Walzenkupplungen,
Bandagen usw.
Vorteile
• schnelles, energiesparendes
Arbeiten
• geeignet für Wälzlager und
 andere ringförmige Stahlteile
• hohe Sicherheit
• umweltverträglich, ölfrei
(keine Entsorgung)
• gleichmäßiges, kontrolliertes
Anwärmen
• einfache Bedienung
• automatische Entmagnetisierung
• hohe Wirtschaftlichkeit durch
Auswahl der für die jeweilige
Anwendung am besten geeigneten
Gerätegröße
• für Serienmontage geeignet
Wir liefern für die Montage von
Werkstücken bis 300 kg Gewicht fünf
Tisch-Anwärmgeräte PowerTherm
HEATER10 bis 300, die mobil
und/oder stationär einsetzbar sind.
Für Werkstücke von bis zu 3 000 kg
Gewicht eignen sich die besonders
leistungsfähigen Standgeräte
HEATER600, HEATER1200 und
HEATER3000.
Ausführliche Informationen siehe
TPI WL 80-54. FAG Heizplatte HEATER-PLATE FAG Heizplatte HEATER-PLATE-370C
Veröffentlichungen · Verzeichnis der FAG-Erzeugnisse ·
Gegenüberstellung der Bestellbezeichnungen
103
Veröffentlichungen 104
Verzeichnis der FAG-Erzeugnisse 105
Gegenüberstellung
der Bestellbezeichnungen 109
Publikationen
WL 80 100 Montage von Wälzlagern
WL 80 102 Hydraulikverfahren zum Ein- und Ausbau von Wälzlagern
WL 80 134 FAG Videofilm für den Ein- und Ausbau von Wälzlagern
WL 80 135 FAG Videofilm für das Hydraulikverfahren
zum Ein- und Ausbau von Wälzlagern
WL 81 115 Schmierung von Wälzlagern
WL 80 143 Kompetenz in der Instandhaltung
WL 81 116 Wälzlagerfette Arcanol – Für sichere, langlebige und wirtschaftliche Lagerungen
WL 81 122 FAG Schmierstoffgeber Motion Guard
WL 82 102 Wälzlagerschäden
Technische Informationen/Produktinformationen
TI WL 80-14 Ein- und Ausbau von Pendelrollenlagern mit kegeliger Bohrung
TI WL 80-38 Montage von Pendelkugellagern auf Spannhülsen
TPI WL 80-50 FAG Druckerzeuger
TPI WL 80-54 FAG Anwärmgeräte PowerTherm
TPI WL 80-55 FAG Geräte zum Ausrichten
TPI WL 80-56 FAG Werkzeuge zum mechanischen Einbau und Ausbau von Wälzlagern
TPI WL 80-57 FAG Hydraulikmuttern
TPI WL 80-58 FAG Geräte zum thermischen Ausbau
TPI WL 80-60 Zustandsüberwachung mit FAG Produkten
TPI WL 80-62 FAG Detector II – Das „Handy“ unter den Datensammlern
TPI WL 80-64 FAG Detector III – Die Lösung für Überwachen und Auswuchten
TPI WL 80-65 Überwachung von Anlagen und Maschinen –
Online System FAG DTECT X1
TI WL 80-66 FAG WiPro – Wind Turbine Protection
TPI WL 80-67 FAG VibroCheck Online-Überwachungssystem für die Schwerindustrie
TPI WL 80-68 FAG Easy Check · FAG Easy Check Online
TPI WL 80-69 FAG ProCheck – Modernste Maschinenüberwachung für maximale Verfügbarkeit
TI WL 80-70 Messung und Bemaßung von kegeligen Zapfen bei Verwendung
des FAG Kegelmessgeräts MGK9205
TPI WL 80-71 Schulungen: Wälzlager und Zustandsüberwachung – für Anfänger und Fortgeschrittene
TPI WL 80-72 Aufbereitung und Reparatur von Wälzlagern
FIS001 Smart Performance Program – Mit gebündelter Kompetenz zum Erfolg
CD-ROMs
CD Medias 4.2 Elektronischer INA-FAG-Wälzlagerkatalog
CD – MGSM 2.0 FAG Motion Guard Select Manager
CD – MM 1.1 FAG Mounting Manager
Veröffentlichungen
104
Verzeichnis der FAG-Erzeugnisse
105
Bestellbezeichnung Erzeugnis Seite
Verzeichnis der FAG-Erzeugnisse
AGGREG-E700 Elektrisch betriebenes Hydraulikaggregat 27
AGGREG-P1000-1/P2500-2 Druckluftbetriebenes Hydraulikaggregat 27
ARCA-GREASE-GUN Arcanol Fetthebelpresse 53
ARCA-GREASE-GUN.HOSE Arcanol Panzerschlauch 53
ARCA-PUMP-25 (~180) Fett-Dosieranlage für 25 (180) kg Fettgebinde 53
ARCALUB-… Schmierstoffgeber COMPACT mit Fettfüllung, ohne Aktivierungsschraube 49
ARCALUB-CLEAR-… Schmierstoffgeber COMPACT CLEAR mit Fettfüllung, ohne Aktivierungsschraube 50
ARCALUB.ACTIVE-1M (~3M, ~6M, ~12M) Aktivierungsschraube für Schmierstoffgeber Motion Guard COMPACT 49
ARCALUB.ACTIVE-CLEAR-1M (~3M, ~6M) Aktivierungsschraube für Schmierstoffgeber Motion Guard COMPACT CLEAR 50
ARCALUB.ACTIVE-POLAR Aktivierungsschraube für Schmierstoffgeber Motion Guard COMPACT POLAR 50
ARCALUB.LC60-… (~LC120-…, ~LC250-…) LC-Einheit mit 60 (120, 250) cm3 Fett für Schmierstoffgeber CHAMPION 51
ARCALUB.LC120-...-KIT (~LC250-…-KIT) Schmierstoffgeber-Kit CHAMPION mit LC-Einheit 120 (250) cm3 51
ARCALUB-C6-250-KIT (~500-KIT) Mehrpunkt-Schmiersystem CONCEPT6 mit LC-Einheit 250 (500) cm3 52
ARCALUB-C6-CONTROL-250-KIT (~500-KIT) Mehrpunkt-Schmiersystem CONCEPT6, (maschinengesteuert) mit LC-Einheit 52
ARCANOL-ANTICORROSIONOIL-400G Spraydose mit Arcanol Korrosionsschutzöl 42
ARCANOL-BIO2-... Spezialfett für umweltgefährdende Anwendungen 47
ARCANOL-FOOD2-... Spezialfett für Anwendungen mit Lebensmittelkontakt 47
ARCANOL-LOAD150-... Spezialfett für hohe Belastung, großen Drehzahlbereich 46
ARCANOL-LOAD220-... Spezialfett für hohe Belastung, großen Drehzahlbereich 46
ARCANOL-LOAD400-... Spezialfett für höchste Belastung, mittlere Drehzahl 46
ARCANOL-LOAD1000-... Spezialfett für höchste Belastung, niedrige Drehzahl 46
ARCANOL-MULTITOP-... Universalfett für hohe Drehzahl, hohe Belastung, hohe Temperatur 46
ARCANOL-MULTI2-... Universalfett für normal beanspruchte Lager (D <_ 62 mm) 46
ARCANOL-MULTI3-... Universalfett für normal beanspruchte Lager (D > 62 mm) 46
ARCANOL-SPEED2,6-... Spezialfett für höchste Drehzahl, tiefe Temperatur 47
ARCANOL-TEMP90-... Spezialfett für tiefe und hohe Temperatur 47
ARCANOL-TEMP110-... Spezialfett für tiefe und hohe Temperatur, hohe Drehzahl 47
ARCANOL-TEMP120-... Spezialfett für hohe Temperatur, hohe Belastung 47
ARCANOL-TEMP200-... Spezialfett für höchste Temperatur 47
ARCANOL-VIB3-... Spezialfett für hohe Belastung, hohe Temperatur, oszillierende Bewegung 47
ARCANOL-MOUNTINGPASTE-… Arcanol Montagepaste 42
BEARING-MATE250-450 (~450-650; ~650-850) Transport- und Montagewerkzeug für Wälzlager mit Außendurchmesser
250–450 mm (450–650 mm; 650–850 mm) 40

Verzeichnis der FAG-Erzeugnisse
108
Bestellbezeichnung Erzeugnis Seite
Verzeichnis der FAG-Erzeugnisse
PUMP.SLEEVE-CONNECTOR-… Druckerzeuger-Zubehör, Hülsenanschlussstück für Handpumpen 30
SNAP-GAUGE-…/… Bügelmessgerät 38
SNAP-GAUGE.MASTER... Maßscheibe für Bügelmessgerät 38
SOUND-CHECK Polyscope-Horchgerät 64
TACHOMETER Digital-Handtachometer 63
TEMP-CHECK-CONTACT Temperaturmessgerät, berührend 62
TEMP-CHECK-PLUS Infrarot-Temperaturmessgerät, berührungslos 62
TOOL-RAILWAY-AGGREGATE Fahrbare Hydraulikvorrichtung für Serienmontage von TAROL-Lagern 27
TRAINING-CABINET-MOD-1A-D (~E, ~F, ~NL) Montageschrank mit Inhalt und Montagewinkel für Grundlehrgang in Deutsch
(Englisch, Französisch, Niederländisch) 100
TRAINING-CABINET-MOD-1B (~2, ~3) Trainingskoffer mit Wälzlager, Montagewerkzeug, …  101
TRAINING-VIDEO-201-D (E) 1~1 der Wälzlager in Deutsch (Englisch) 101
TRAINING-VIDEO-202-D (E) Ein- und Ausbau von Wälzlagern in Deutsch (Englisch) 101
TRAINING-VIDEO-203-D (E) Hydraulikverfahren zum Ein- und Ausbau in Deutsch (Englisch) 101
Gegenüberstellung der Bestellbezeichnungen
109
Bestellbezeichnung für Europa Bestellbezeichnung für Länder außerhalb Europas
Gegenüberstellung der Bestellbezeichnungen
AGGREG-E700 AGGREGATE.E700
AGGREG-P1000-1/P2500-2 AGGREGATE.P1000/2500
ARCA-GREASE-GUN ARCA.GREASE-GUN
ARCA-GREASE-GUN.HOSE ARCA.GREASE-GUN.HOSE
ARCA-PUMP-25 (~180) ARCA.PUMP.25 (~180)
ARCALUB-… ARCA.LUB. …
ARCALUB-CLEAR-… ARCA.LUB. ….CLEAR
ARCALUB.ACTIVE-1M (~3M, ~6M, ~12M) ARCA.LUB.ACTIVE.1M (~3M, ~6M, ~12M)
ARCALUB.ACTIVE-CLEAR-1M (~3M, ~6M) ARCA.LUB.ACTIVE.CLEAR.1M (~3M, ~6M)
ARCALUB.ACTIVE-POLAR ARCA.LUB.ACTIVE.POLAR
ARCALUB.LC60-… (~LC120-…, ~LC250-…) ARCA.LUB. ... .LC60 (~LC120, ~LC250)
ARCALUB.LC120-...-KIT (~LC250-…-KIT) ARCA.LUB. ... .LC120.SET (~LC250.SET)
ARCALUB-C6-250-KIT (~500-KIT) ARCA.LUB.C6-250.KIT (~500.KIT)
ARCALUB-C6-CONTROL-250-KIT (~500-KIT) ARCA.LUB.C6-CONTROL-250.KIT (~500.KIT)
ARCANOL-ANTICORROSIONOIL-400G ARCA.ANTICORROSIONOIL.400G
ARCANOL-BIO2-... ARCA.GREASE.BIO2...

KLR… KLR…
111
Gegenüberstellung der Bestellbezeichnungen
Bestellbezeichnung für Europa Bestellbezeichnung für Länder außerhalb Europas
Gegenüberstellung der Bestellbezeichnungen
LASER-INLINE LASER.INLINE
LASER-SMARTY2 LASER.SMARTY2
LASER-TRUMMY2 LASER.TRUMMY2
LASER.SHIM..X… LASER.SHIMS...
LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM.. LOCKNUT.DOUBLEHOOK.KM...
LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM…-KIT LOCKNUT.DOUBLEHOOK.KM...KIT
LOCKNUT-DOUBLEHOOK-KM..-..-SET LOCKNUT.DOUBLEHOOK.KM...SET
LOCKNUT-FACEPIN-… LOCKNUT.FACE-PIN…
LOCKNUT-FLEXIHOOK-… LOCKNUT.FLEXI-HOOK…
LOCKNUT-FLEXIPIN-… LOCKNUT.FLEXI-PIN…
LOCKNUT-HOOK-KM... LOCKNUT.HOOK.KM...
LOCKNUT-SOCKET-KM... LOCKNUT.SOCKET.KM...
MGA31-… MGA31
MGI21-… MGI21
MGK132 (~133) MGK132 (~133)
MGK9205-12.SET (~30.SET) MGK9205.12.SET (~30.SET)
PULLER... ABZIEHER...
PULLER-HYD… PULLER.HYD…
PULLER-INTERNAL10/100-SET PULLER.INTERNAL.SET10-100
PULLER-TRISECTION-… PULLER.TRISECTION...
PUMP1000-…L (~1600-…L, ~2500-…L) PUMP1000…L (~1600…L, ~2500…L)
PUMP2500-0,2L-KIT PUMP2500.0,2L.SET
PUMP4000-0,2L PUMP4000.0,2L
PUMP.ADAPTER-A-…(~B-...) PUMP.ADAPTER.A.…(~B....)
PUMP.HOLDER-2 (~3) PUMP.HOLDER.2 (~3)
PUMP….MANO-G1/2 PUMP….MANO.G1/2
PUMP….MANO-DIGI PUMP….MANO.DIGI